Соглашение
о сотрудничестве *ч

г. Кызыл «оЩ> 2020

Государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Республики Тыва «Кызылский транспортный техникум», в
лице директора Сенникова Юрия Николаевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Образовательная организация», Тувинская
региональная общественная организация правовой клуб «Фемида», в лице
председателя Бондаренко Натальи Викторовны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Общественная организация», и
Министерство внутренних дел по Республике Тыва, в лице врио Министра
Тарначы Март-оола Сергеевича, действующего на основании Положения о
Министерстве внутренних.дел по Республике Тыва, утвержденного Приказом
МВД России от 01.08.2017 № 584, именуемое в дальнейшем «МВД по
Республике Тыва», а при совместном упоминании именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
1.1 Настоящее Соглашение направлено на организацию взаимодействия

и координацию совместных действий Сторон по созданию, организации
деятельности, правовому регулированию и развитию волонтёрского
молодёжного антинаркотического движения Республики Тыва.

1.2 Стороны исходят из того, что совместное приложение их усилий
может эффективно повлиять на решение задач, обусловленных п. 1.1.
настоящего Соглашения.

1.3 Формы сотрудничества и конкретные мероприятия по реализации
настоящего Соглашения 'ежегодно определяются согласованными между
Сторонами рабочими планами.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Ст%юны имеют право:
2.1.1. выступать инициатором подготовки и проведения совместных

мероприятий в рамках указанного Соглашения;
2.1.2. информировать общественность о совместной деятельности.
2.2. Для объединения усилий по сотрудничеству в рамках настоящего

Соглашения Стороны принимают на себя следующие обязательства:
2.2.1. «Образовательная организация» обязуется:
2.2.1.1. обеспечить создание оптимальных условий для развития

антинаркотического волонтерского движения Республики Тыва;
2.2.1.2. осуществлять- организацию информационно-разъяснительной и

агитационно-пропагандистской работы по привлечению новых участников в
антинаркотическое волонтерское движение;

2.2.1.3. вести учет добровольцев из числа обучающихся, документально
подтверждать полномочия добровольца в соответствии с его деятельностью с
занесением в личное дело;

2.2.1.4. предоставлять необходимую отчётную информацию, связанную с
реализацией деятельности антинаркотического волонтерского движения, а
также дополнительную информацию по запросу Сторон.

2.2.2. «Общественная организация» обязуется:
2.2.2.1. создать в своем составе антинаркотическое волонтерское

движение Республики Тыва;
2.222. назначить ответственного руководителя за организацию и

реализацию деятельности антинаркотического волонтерского движения;
2.2.2.3. обеспечить реализацию информационно-разъяснительной и

агитационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику
наркомании и других асоциальных явлений;

2.2.2.4. обеспечить организацию и проведение мероприятий,
направленных на пропаганду ценностей здорового образа жизни;

2.2.2.5. осуществлять сотрудничество с социальными и коммерческими
партнерами для реализации совместной волонтерской деятельности;

2.2.2.6. предоставлять необходимую отчётную информацию, связанную с
реализацией деятельности антинаркотического волонтерского движения, а
также дополнительную информацию по запросу Сторон.

2.2.3. «МВД по Республике Тыва» обязуется:
2.2.3.1. подготовить -и утвердить Положение об антинаркотическом

молодежном волонтерском движении Республики Тыва при Образовательной
организации;

2.23.2. обеспечить методическое сопровождение и консультативную
поддержку деятельности антинаркотического волонтерского движения;

2.2.3.3. осуществлять обучение, специальную подготовку волонтеров,
занимающихся профилактикой наркомании и других асоциальных явлений
среди сверстников; привлечение специалистов учреждений республики,
осуществляющих профилактическую работу, для проведения обучающих
циклов;

2.2.3.4. сбеспечить взаимодействие с субъектами профилактики
республики, межрегиональными волонтёрскими организациями с целью обмена
опытом.

2.3. «Стороны» обязуются:
2.3.1. осуществлять информационное обеспечение по вопросам

совместной деятельности Сторон;
2.3.2. своевременно передавать друг другу полный объём имеющейся в

их распоряжении информации, связанной с реализацией деятельности
антинаркотического волонтерского движения;

2.3.3. заблаговременно ставить друг друга в известность о возникающих
проблемах в области сотрудничества и участвовать в поиске путей их решения,
кроме случаев, когда проблемы представителей Сторон проистекают из
нарушений представителями действующего законодательства и (или) условий

настоящего Соглашения по обеспечению выполнения всех пунктов настоящего
Договора.

*

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Настоящее Соглашение является бессрочным и вступает в силу с

момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящее Соглашение может быть изменено либо расторгнуто по

согласованию Сторон путем направления соответствующего уведомления.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
4.1. Настоящее Соглашение не преследует цели извлечения прибыли и

не предусматривает каких-либо финансовых обязательств Сторон.
4.2. Все споры и разногласия по вопросам заключения, исполнения,

изменения и расторжения настоящего Соглашения решаются Сторонами в
письменной форме путём взаимного урегулирования, а при недостижении
согласия -  в Суде, в установленном законодательством порядке.

4.3. Вопросы, неурегулированные настоящим Соглашением, но прямо
или косвенно вытекающие из отношений Сторон по нему, регулируются
нормами и положениями действующего законодательства.

4.4. Настоящее Соглашение составлено на русском языке в трех
экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру
для каждой из Сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Государственное бюд- Тувинская региональная Министерство
жетное профессиональ- общественная органи- внутренних дел по
ное образовательное зация правовой клуб Республике Тыва
учреждение Республики «Фемида»
Тыва «Кызылский транс- *
портный техникум»

667003, Республика Тыва, 667010, Республика Тыва, 667000, Республика
г. Кызыл, ул. Кечил-оола, г. Кызыл, ул. Московская, Тыва, г. Кызыл, ул.
д. 15 д. 106, кв. 10 Ленина, д. 18

ИНН 1701008257
КПП 170101001

зектор ГБПОУ РТ
ТТ»

ИНН 1191700000744
КПП 170101001

ИНН 1700000456
КПП 170101001

кТРОО ПК Врио Министра
j h h x  дел по

. Тыва